
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

A R E A T E C N I C A

DESTIN AZIONE:
n Atti Segreteria/Prot.
n Ufficio Ragioneria
n Segretario Comunale
n Atti U.T.C.

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE int n. 28 del 22/02/2013'

N ° S > 6 d e i 2 B GUI 2013

OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione rimborso spese a personale dipendente per partecipazione a
conferenza di servizi e/o Ufficio del Commissario Sraordinario Delegato in Palermo.

PREMESSO che è stata indetta conferenza di servizi presso l'Ufficio.del Commissario Sraordinario
Delegato per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Siciliana in Palermo per acquisizione di pareri su progetto esecutivo;

DATO ATTO che a detta conferenza di sevizi hanno partecipato il dipendente Gaetano Cani ed il
Responsabile dell'Area Tecnica accompagnati con automezzo comunale dal dipendente
Giambattista Di Bella;

VISTA la ricevuta fiscale XARF-NBD 105677/12 del 07/02/2013 di € 35,00 rilasciata al
Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Salvatore Faro;

VISTA la tabella di calcolo del rimborso spesa relativa ad un pasto per la partecipazione alla
conferenza di servìzi del 07/02/2012 presso l'Ufficio del Commissario Sraordinario Delegato
per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella
Regione Siciliana in Palermo del Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Salvatore Faro, come
di seguito descritta:
- ricevuta fiscale XARF-NBD 105677/12 del 07/02/2013 di €35,00 -Totale € 35,00;

VISTA la ricevuta fiscale XARF-NBD 105678/12 del 07/02/2013 di € 35,00 rilasciata al dipendente
Gaetano Cani;

VISTA la tabella di calcolo del rimborso spesa relativa ad un pasto per la partecipazione alla
conferenza di servizi del 07/02/2012 presso l'Ufficio del Commissario Sraordinario Delegato
per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella
Regione Siciliana in Palermo del dipendente Gaetano Cani, come di seguito descritta:

- ricevuta fiscale XARF-NBD 105678/12 del 07/02/2013 di €35,00 -Totale €35,00;

VISTA la ricevuta fiscale XARF-NBD 105679/12 del 07/02/2013 di € 35,00 rilasciata al dipendente
Giambattista Di Bella;

VISTA la tabella di calcolo del rimborso spesa relativa ad un pasto per la partecipazione alla
conferenza di servizi del 07/02/2012 presso l'Ufficio del Commissario Sraordinario Delegato
per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella
Regione Siciliana in Palermo del dipendente Giambattista Di Bella, come di seguito descritta:

- ricevuta fiscale XARF-NBD 105679/12 del 07/02/2013 di €3 5,00 -Totale € 35,00;

RISCONTRATA la regolarità delle citate tabelle di calcolo e la rispondenza delle stesse con le disposizioni
autorizzatone;

VISTO l'art. 5 del D.P.R. n. 395/88 e ss. mm. ed ii.;
ACCERTATO che nulla osta per l'effettuazione del pagamento delle ricevute fiscali predette;

VISTO ilDXgs. n. 267/2000;

VISTE laL.R. 23/98 e laL.R. 30/20000;
RITENUTO per le su esposte considerazioni, dover riconoscere ai suddetti dipendenti il rimborso delle

spese del pranzo;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per le sopra esposte motivazioni ed in ossequio ai generali principi di buon andamento, economicità ed
efficienza dell'azione almministrativa,



di IMPEGNARE la somma di € 105,00 sul cod. 1.01.02.01/9per rimborso spese relative al consumo di pasto
in occasione della conferenza di servizi del 07/02/2012 presso l'Ufficio del Commissario Sraordinario Delegato
per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Siciliana in
Palermo

di LIQUIDARE al Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Salvatore Faro un indennizzo la somma di € 35,00 per
rimborso spese relative al consumo di n. 1 pasto in occasione della conferenza di servizi del 07/02/2012 presso
l'Ufficio del Commissario Sraordinario Delegato per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del
rischio idrogeologico nella Regione Siciliana in Palermo;

di EMETTERE mandato di pagamento a favore del al Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Salvatore Faro per
un importo pari ad € 35,00;

di LIQUIDARE al dipendente Gaetano Cani la somma di 6 35,00 per rimborso spese relative al consumo di n,
1 pasto in occasione della conferenza di servizi del 07/02/2012 presso l'Ufficio del Commissario Sraordinario
Delegato per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione
Siciliana in Palermo;

di EMETTERE mandato di pagamento a favore del dipendente Gaetano Cani per un importo pari ad € 35,00;

di LIQUIDARE al dipendente Giambattista Di Bella la somma di € 35,00 per rimborso spese relative al
consumo di n. 1 pasto in occasione della conferenza di servizi del 07/02/2012 presso l'Ufficio del Commissario
Sraordinario Delegato per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella
Regione Siciliana in Palermo;

di EMETTERE mandato di pagamento a favore del dipendente Giambattista Di Bella per un importo pari ad
€35,00;

di PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio onlìne con acetoso dal portale istituzionale del
Comune di Calatabiano (wwvxomune.ealatabiano.ct.it) per giorni 15 consecutivi.

R.P. ALL'AREA TECNICA
vator-e'Faro



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di € XOS HO Bilancio 2013, sull'intervento \OÌO-<£)A Gap. 1 Imp. n,

Calatabiano lì, j^£

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. RbsaTba Pennino




